tur curiac saeculari; quod scliolares in

artibus et iure canonico el civili , ac

medicina, quos magistri repulabunt ido-

neos, possint per Ulixbonensem episco-

pum, qui prò tempore fuerit, ve! Ulix-

bonensi sede vacante, per vicarium ab

Ulixbonensi capilulo in spiritualibus con-

stitutuni in Studio licentiari |)raediclo.

Et quicumque magister in civitate piae-

fata per episcopum vel vicarium supra-

dictos examinatus et approbatus fuerit

in facultate quacumque, iheologica dum
taxal excepia, ubique sine alia examina-

tione regendi liberam liabeat potestatem.

§ 4. Nulli ergo omuino bomiuum li- cisuiuide

ceal liane paginam nostri statuti, con-

cessionis etc. infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis auleni hoc at-

tentare praesumpserit, indignatiouem om-

nipotentis Dei ac bealorum Pelri et Pauli

Apnstolorum eius se noverit incursuium.

Datum apud Urbemveterem, v idus

augusti, ponlificatus nostri anno in.

Dal. dieOnng anno Dom. 1290, pont. anno ni.
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Vili.

Proliibilio faciendi coniuraliones, socw-

lates, confoederaliunes seu cuUigaiiuncs

in lerris Ecdesiae, earumque cassaiio

et annallatio sub excommunicationis

senlenlia, aliisque poenis spirituuUbus

et lemporalibus (1).

SUMMAIUUM

Ex huiusmucli confoetleralionibiis mala so-

lent orili. — Eas fieri velilum. — Factae

(leclaranlur irrilae. — Poeiia coiilra iiio-

bedieiiLes. — Clausulae.

Nicolaas episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Soleiit coniiir.Ttiones el colligaliones

i aliae iiilc' civitatem et civiialem vel nni-

. versiiates alias inilae graves plerumqiie

liirhationes inducere, aliaquc granella cor-

|)oruni el animariim pericula germinare,

ilinc (alia non improvide siinl imperiali

sanctione prohibita, el qnae processeranl,

eids aucinrilate cassala
,

poenis el aliis

remediis in ipsiiis violalores adieclis. Nos

igilur quibus Ecdesiae Romanae lempn-

raliier subieclorum cura eliam spirilualls

incumbii; ideoqiie ipsis maxime contra

quaevis saluli animarnm adversa provi-

(iere lenemiir, non immerilo huinsmodi

|)i'riculis occiirrere cnpienles , liac in

perpelunm valilura conslilulione de fra-

trum noslrorum Consilio dislriclins inlii-

beniiis, in quibnsciimque lerris Ecdesiae

niemoralae inler civilaies ve! iiniversi-

lates quaslibet, seu inler i|)sarum ali-

qiiam, et singularem personam coniiira-

lionem, societalem , confoederationem ,

seu coliigalionem qnambbel absque Se-

dis Aposlolicae consensu el expressa